
M5ïüííFfiõS 
TrbaWo ø CowpromIsc 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 001.09/2024-PE do(a) MUNICIPIO DE 
MORRINHOS, CNPJ 07.566.920/0001-10. 

Nome do promotor 1 comprador: MUNICIPIO DE MORRINHOS 
Data de início do recebimento das propostas: 03 de setembro de 2024 às 08:30 
Data da Realização: 17 de setembro de 2024 às 08:30 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br  
Pregoeiro(a) responsável: JORGE LUIZ DA ROCHA 
Ao(s) 17 dia(s) do mês setembro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) JORGE LUIZ DA ROCHA juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) PATRÍCIA PEREIRA IRES 
LOPES e JANIO CLEVER MARANHÃO, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Contratação de serviços comuns: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCÇAO DE MICRO ONIBUS E DE VEICULOS DE PASSEIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS. 

Empresas participantes 

Nome da 
Empresa: 

CNPJ: Responsável: CPF do Responsável: Telefone: E-mail: 

A2E2 
LOCACOES E 
SERVICOS 
LTDA 

28.702.771/0001-40 
ALEX SANDRO 
RODRIGUES 

OLIVEIRA 
814.271.313-68 1164 

 

(88) 99261- 
alex srohotmaiI.com  - 

EXITUS 
LOCACOES E 
SERVICOS 
LTDA 

54.767.320/0001-09 
jailson nogueira 

duarte 
077.934.063-97 

(88) 94176- 
0110 exituslocacoeseservicos@gmail.com  

MORAES & 
SOUZA 
SERVICOS 
LTDA 

20.260.772/0001-70 
PAULO 

HERNESTO DE 
SOUZA MORAES 

838.174.413-04 
(85) 99799- 

6854 moraesesouzaservicos@gmail.com  

CONSTRUTORA 
AG LTDA 

34.326.829/0001-09  
Abraão de Aquino 

Guimarães 
015.981.723-44 

(88) 9790- 
2000 construtoraag8@gmaiI.com  

SAMPLA 
COMERCIO E 
SERVICOS DE 
INFORMATICA 
LTDA 

40.219.546/0001-52 
vanildo siqueira 

pereira 
(85) 81564- 

4908 samplacomercioeservicos@gmail.com  

ANTONIO FRED 
DE SOUSA 
SILVA 

04.854.223/0001-77 
- ANTONIO FRED 

DESOUSASILVA 
697.222.423-34 (85) 8718- 

3444 fredsousa@hotmail com. br 

Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: LOCAÇAO DE VEICULO MICROONIBUS TIPO URBANO LOCAÇAO DE VEICULO MICROONIBUS TIPO URBANO COM AR 
CONDICIONADO, SEM CONDUTOR, CAPACIDADE DE 20 PESSOAS COM ANO DE FABRICAÇAO MINIMO 2012, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇAO, COM QUILOMETRAGEM LIVRE. PARA FICAR A DISPOSIÇAO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MORRINHOS, MANUTENÇAO 
POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATATANTE. 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: A2E2 LOCACOES E SERVICOS LIDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referencia: Diferença: 
R$ 15.500,00 5,00 R$ 77.500,00 R$ 93.400,00 -R$ 15.900,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 28.702.77110001-40 Sim R$ 37.360,00 R$ 15.500,00 

EXITUS LOCACOES E SERVICOS LTDA 54.767.320/0001-09 Sim R$ 18.680,00 R$ 16.500,00 

MORAES & SOUZA SERVICOS LTDA 20.260.772/0001-70 Sim P5 17.746,00 R$ 17.746,00 

CONSTRUTORA AG LTDA 34.326.829/0001-09 Sim R$ 18.679,00 P5 17.998,00 

SAMPLA COMERCIO 
INFORMATICA LTDA E SERVICOS DE 40.219.546/0001-52 Sim R$ 18.680,00 R$ 17.999,00 

ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA 04.854.223/0001-77 Sim R$ 18.600,00 P5 18.000,00 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 001.09/2024-PE 
Página 1 de 3 



M6íf,ÇidS 

MUNICIPtO DE MORRINHOS 

Item/Lote 2: LOCAÇAO DE VEICULO MICROONIBUS TIPO RODOVIARIO LOCAÇAO DE VEICULO MICROONIBUS TIPO RODOVIARIO COM 
AR CONDICIONADO, COM CONDUTOR, CAPACIDADE MINIMA DE 20 PESSOAS, POLTRONAS ACOLCHOADAS, COM ANO DE 
FABRICAÇAO MINIMO 2012, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇAO, COM QUILOMETRAGEM LIVRE. PARA FICAR A DISPOSIÇAO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE MORRINHOS, MANUTENÇAO POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DO 
CONTRATATANTE 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 6,90 120000,00 R$ 828.000,00 R$ 933.600,00 -R$ 105.600,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: 
Lance Lance
Inicial: 	Final: 

A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 28.702.77110001-40 Sim R$ 7,78 R$ 6,90 

EXITUS LOCACOES E SERVICOS LTDA 54.767.320/0001-09 Sim R$ 7,78 R$ 7,33 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

40.219.546/0001-52 Sim R$ 7,78 R$ 769 

ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA 04.854.223/0001-77 Sim R$ 7,70 R$ 7,70 

MORAES & SOUZA SERVICOS LTDA 20.260.772/0001-70 Sim R$ 7,75 R$ 7,72 

CONSTRUTORA AG LTDA 34.326.829/0001-09 Sim R$ 7,77 R$ 7,77 

ltemlLote 3: LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM CONDUTOR, TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM CONDUTOR, TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, AR 
CONDICIONADO, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 1.0, COMBUSTÍVEL FLEX, DIREÇÃO HIDRÁULICA, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 5.490, 00 5,00 R$ 27.450,00 R$ 33.333,35 -R$ 5.883,35 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

A2E2 LOCACOES E SERVICOS LTDA 28.702.77110001-40 Sim R$ 19.998,00 R$ 5.490,00 
ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA 04.854.223/0001-77 Sim R$ 6.660,00 R$ 6.265,00 

SAMPLA COMERCIO 
INFORMATICA LTDA E SERVICOS DE 

40.219.546/0001-52 Sim R$ 6.666.670,00 R$ 6.266,00 

MORAES & SOUZA SERVICOS LTDA 20.260.772/0001-70 Sim R$ 6.333,33 R$ 6.266,66 

EXITUS LOCACOES E SERVICOS LTDA 54.767.320/0001-09 Sim R$ 6.666,67 R$ 6.299,00 

CONSTRUTORA AG LTDA 34.326.829/0001-09 Sim R$ 6.666,67 R$ 6.666,67 

Resultados 1 Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R 1.060.333,35 
Somatória dos Valores Finais: R$ 931950,00 
Diferença Total: -R$ 127.383,35 
Quantidade de Loteslltens no processo: 3 
Quantidade de Loteslltens Negociados: 3 
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 
Quantidade de Empresas Participantes: 6 
Quantidade de Empresas Vencedoras: 1 
Duração total do processo: 20 dias 8 horas e 23 minutos 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 001.09/2024-PE 
forma 	 Página 2 de 3 



Governo Municil de 

MORRINHO
pa
S 

TebaIbe ,c.,prO,rcMo 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itensllotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico às 16:53, do dia 23 de setembro de 2024, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

1 J  
Pregoeira)ORGgLUlA ROCH 

JOjJ;7 L 
Equipe de Apoio: PATRÍCIA PEREIRA IRES LOPES 

z 
Equipe de Apoio: ANIO CLEVER MARANHÃO 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 001.09/2024-PE 
li[aiunia de Licitaçoes Lietrõnicas Licita Mais Brasil 	 Página 3 de 3 


